Проект

Постановление администрации города Перми

О внесении изменений в Положение об организации
и проведении конкурсов по продаже права
на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта

на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности,

либо на земельном участке, государственная собственность
на который не разграничена, утвержденное
постановлением администрации города Перми от 21.10.2014 № 761
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Пермской городской Думы от 1 марта 2011 № 27                  «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории города Перми и о внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы в части размещения нестационарных торговых объектов», в целях актуализации правовых актов администрации города Перми

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Положение об организации и проведении конкурсов по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, утвержденное постановлением администрации города Перми от 21 октября 2014 № 761 (в редакции от 29 января 2016 № 63), следующие изменения:

1.1. пункт 2.2.3. изложить в редакции:
«2.2.3. подготавливает и обеспечивает размещение извещения о проведении конкурса (далее - извещение) - не позднее, чем за тридцать дней до даты проведения конкурса, информации об отказе в проведении конкурса - не позднее, чем за тридцать дней до даты вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - Сайт);».
1.2. в пункте 2.2.6. после слов «об итогах конкурса» дополнить словами «,включая оценочную таблицу, в течение одного  рабочего дня после подписания»»

1.3. в пункте 3.1.1. после слов «адресном ориентире и площади» дополнить словами «,специализации, графическом отображении объекта в Схеме с указанием координат  поворотных точек».
1.4. раздел 3 дополнить пунктом 3.31. следующего содержания:

«3.31. Любое заинтересованное лицо вправе направить организатору конкурса в письменной форме запрос о разъяснении положений конкурсной документации, размещенной на Сайте.
В течение пяти рабочих дней с даты поступления указанного запроса организатор конкурса обязан направить в письменной форме разъяснения положений конкурсной документации, если указанный запрос поступил к нему не позднее чем за пять рабочих дней до даты окончания срока приёма заявок, и разместить их на Сайте в течение одного рабочего дня после подписания».
1.5. в пункте 5.8. после слов «с Методикой» дополнить словами                            «и оформляется в виде оценочной таблицы.».

1.6. пункт 5.9. дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«К протоколу прилагается оценочная таблица, содержащая результаты оценки конкурсных предложений всех участников конкурса в баллах (включая присвоенный порядковый номер, указанные в баллах за каждый критерий и показатель, а также соответствующее обоснование в случае присвоения членом конкурсной комиссии конкурсному предложению ноль баллов, итоговое значение заявки каждого участника конкурса).».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми - начальника департамента экономики и промышленной политики администрации города Перми Агеева В.Г.

Глава администрации города Перми

           Д.И.Самойлов